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Audito metu mes vertinome Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos 2006 metų suvestinės finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų 

įvykdymo suvestinių ataskaitų duomenis bei valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams (toliau – valstybės turto 

valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumas) per 2006 metus. Policijos departamentas prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Policijos departamentas) 2006 metų 

suvestinę finansinę atskaitomybę, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestines ataskaitas, 

Valstybės kontrolės gautas 2007 m. vasario 2 d., pateikė 2007-01-31 raštu Nr. 5-S-1019 „Dėl 

finansinės atskaitomybės“. Institucijos vadovas yra atsakingas už suvestinės finansinės 

atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestinių ataskaitų parengimą ir pateikimą, 

valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumą. Mūsų pareiga, remiantis atliktu 

auditu, pareikšti nuomonę apie suvestinę finansinę atskaitomybę, planų ir programų sąmatų 

įvykdymo suvestines ataskaitas bei valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo 

teisėtumą. 

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kurie nustato, kad auditą turime 

planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl suvestinės finansinės atskaitomybės, 

planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestinių ataskaitų duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo, 

valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumo. Audito metu surinkome įrodymus, 

kuriais pagrindėme Policijos departamento apskaitos sistemos ir vidaus kontrolės, suvestinės 
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finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestinių ataskaitų parengimo ir 

pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumo vertinimus. Mes tikime, 

kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti. 

Policijos departamentui pavaldžiose įstaigose nustatyta klaidų ir neatitikimų, kurie daro 

įtaką Policijos departamento 2006 metų suvestinės atskaitomybės duomenims: 

Policijos departamento sudarytame suvestiniame Išlaidų sąmatų vykdymo 2006 m. gruodžio 

31 d. balanse nurodytas 1 810,7 tūkst. Lt mažesnis ilgalaikio turto likutis, nes kai kuriose Policijos 

departamentui pavaldžiose įstaigose neteisinga verte apskaitytas ilgalaikis materialusis turtas. 

Policijos departamento sudarytoje programos „Teisėtvarkos užtikrinimas šalyje, policijai 

keliamų Europos Sąjungoje reikalavimų įgyvendinimas“ suvestinėje Biudžeto išlaidų sąmatos 

įvykdymo 2006 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje transporto išlaikymo faktinės išlaidos nurodytos 371,4 

tūkst. Lt didesnės negu faktiškai buvo patirtos, nes Policijos departamentui pavaldžioje įstaigoje 

Vilniaus vyriausiajame policijos komisariate išlaidų apskaita buvo tvarkoma nesilaikant Biudžetinių 

įstaigų buhalterinės apskaitos taisyklių. 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turėtų ankstesnėse pastraipose išdėstyti dalykai, 

Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2006 metų suvestinė 

finansinė atskaitomybė bei planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestinės ataskaitos visais 

reikšmingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, 

reglamentuojančius biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą ir finansinės atskaitomybės bei planų ir 

programų sąmatų įvykdymo ataskaitų sudarymą. 

Policijos departamentas ir kai kurios jam pavaldžios įstaigos, nesilaikydami Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo, 2006 

metais be teisinio pagrindo faktiškai naudojosi ilgalaikiu ir trumpalaikiu turtu, kurį patikėjimo teise 

valdo, naudoja ir juo disponuoja Lietuvos policijos logistikos centras. 

Policijos departamentui pavaldi įstaiga Lietuvos policijos mokymo centras, nesilaikydamas 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymo nuostatų, 2006 metais viešajai įstaigai Trakų nacionaliniam sporto ir sveikatingumo 

centrui perdavė naudoti 3 210,8 tūkst. Lt vertės ilgalaikį materialųjį turtą.  

Pažeisdamas Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 32 straipsnio 1 dalį, Policijos 

departamentas 2006 metais nepanaudotų 1 486,5 tūkst. Lt biudžeto lėšų iki 2007 m. sausio 10 d. 

negrąžino į valstybės biudžetą. 

Remdamiesi surinktais įrodymais mes pareiškiame, kad, išskyrus ankstesnėse pastraipose 

išdėstytus dalykus, 2006 metais Policijos departamente prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos ir jam pavaldžiose įstaigose valdant, naudojant ir disponuojant valstybės lėšomis ir 
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turtu, juos naudojant įstatymų nustatytiems tikslams, reikšmingų neatitikčių Lietuvos Respublikos 

teisės aktų reikalavimams nenustatėme. 

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su valstybinio audito ataskaita. 

 

 

4-ojo audito departamento direktorius  Rimvidas Aleliūnas

4-ojo audito departamento vyriausioji valstybinė 
auditorė 

 Zita Rimkevičienė

 


